1

２０２４年度第２回ブロック幹事及び副幹事会議議事録

２０２５年３月１１日

 ２０２４年度第２回ブロック幹事・副幹事会議を以下のとおり開催した。

１ 日 時  ２０２５年３月１１日（火）１１：００～

  場 所  白井市公民センター・１Ｆ会議室

２ 出席者  駒村代表理事、尾籠副代表理事、染谷事務局長

第２Ｂ幹事、第１・３Ｂ副幹事（計３人）

        （第１・３・４Ｂ幹事、第２・４Ｂ副幹事欠席）

３ 挨 拶（駒村代表理事）

４ 報告事項

  以下２件について、染谷事務局長から一括して説明する。

（１）新規交流事業・ボウリング大会開催の件

   ・開催日時  １１月１５日(金) １８：３０～

・会  場  アイキョーボウル（印西市牧の原・牧の原モア内）

   ・参加者数  １８社６４人参加

 （２）白井市公民センターの指定管理者の件

当協議会が、指定管理者に選定され、以下のとおり運営・維持管理等を行うことと

なった。

   ・指定管理機関 ２０２５年４月１日～２０２８年３月３１日までの３年間

   ・従業員数 ７人

（正規従業員２人 パートタイム従業員３人 短時間パート従業員２人）

５ 議 題

以下の３件について、染谷事務局長から一括して説明をし、意見交換等を行った。

（１）当協議会の運営に関する意見・要望等について

  ①運営体制、各種会議、事務局などに関する件

  ②講習会、セミナー、各種行事などに関する件

  ③会報、ホームページ、各情報伝達などに関する件

  ④交流の場の創設に関する件

⑤公民センターの運営管理に関する件

⑥その他の件

（２）現行の各ブロックにおける現状と課題等について

  ①道路、水道、排水、防犯灯などの整備に関する課題等

2

②路上駐車等の交通安全、防犯、除草やごみの投棄などの環境に関する課題等

  ③公共バス、駐車場などに関する課題等

④その他の課題等

 （参考）

  ※ブロック別会員一覧及び案内図をご参照ください。

  ※（ ）内は、増減数です。

（３）その他

  ①各種委員会への参加協力について

  ②次期幹事・副幹事の協力について

  ③その他について

 ※次期のブロック幹事については、現在の副幹事がそのまま幹事にとなっていただく

ことをお願いする。

   副幹事については、事務局で各社に個別にお願いする。

  ※退任される監事については、協議会の４つの委員会のうちの委員に参加を要請する

ことがあるので、その際はご協力をお願いする。

《全体を通して主な意見要望等》
 ①第２ブロック幹事から開発道路(私道)部分に路上駐車があり、大型車の通行に支障を

来しているほか、駐車車両を避けて大型車が路肩を走行するため側溝の蓋が損傷する

などの損害が出ている。

  ⇒以前にも指摘があったので、事務局で当該事業所に駐車しないよう申し入れている。

   駐禁の看板、又はのぼり旗を設置するなどを検討するが、先ずは当該事業所に再度

申し入れを行う必要がある。

 ②会員事業所３社でフットサルを通じた交流を今月から開始した。今後拡大していきた

い。

 ③外国人の研修生にスキーや観光地へのツアーをしたいが、単独では人数や経費の問題

があるので、協議会会員企業が合同でできないか検討願いたい。

 ④野球、サッカー、テニス、ゴルフ、卓球などを通じた福利厚生事業としての従業員の

交流活動を行っているが、参加人数など事業所規模では集まりにくい面があるので、

会員の中で一緒にできると幅が広がっていくように思う。

 ⑤第２工業団地は、最寄りのバス停から遠く離れているので、通勤に不便となっている。

 ⑥各社、車通勤がほとんどであり、駐車場の確保が必須で、困っている事業所もある。

 ⑦公民センターのレクホールでフットサルの練習ができると良い。

⑧その他

６ 閉 会

《２０２５年３月末見込》

ブロック １Ｂ ２Ｂ ３Ｂ ４Ｂ ５Ｂ 全体

会員者数 ５７(-） ４３(-) ５８(▴1) ５０(-) ３０(6) ２３８(5)